PREMIERE NEIGE

Durant cette colonie de vacances "Premiéres Neiges", tu auras la chance de passer tes
vacances dans un écrin de nature enneigé avec des camarades qui partagent le méme
interét que toi pour les sports d'hiver.

Que ce soit tes premiers essais sur les pistes ou que tu souhaites te perfectionner, cette
colonie de vacances est spécialement congue pour les enfants de 6 a 12 ans et est donc
idéale si tu souhaites évoluer en douceur.

ACTIVITES
Au programme de cette colonie de vacances de février :

e Ski alpin : 5 jours a dévaler les pistes dont 2h de cours ESF par jour puis tu skieras
le reste de la journée avec tes animateurs. Tu seras bien entendu réparti(e) par
groupe de niveaux

e Snowpark : a découvrir si tu le souhaites, sensations assurées !

LES PLUS :

e passage des tests afin d'obtenir |'étoile correspondant a ton niveau, en fin de séjour,
e piste a seulement 5min a pieds.

ACTIVITES ANNEXES

Mais ce n’est pas tout! Lors de ta colo « Premiéres Neiges », tu pourras aussi t'amuser
lors des activités annexes proposeées :

e concours de luge,

e construction d’igloo,

¢ batailles de boules de neige...

e des veillées originales adaptées aux ages de chacun chaque soir : grands jeux, boum,
contes, jeux d’équipe, etc.

ENCADREMENT

e 1 Directeur (trice) BAFD
¢ 1 Assistant sanitaire (PSC1)
¢ 1 Animateur BAFA pour 10 jeunes soit 1 adulte pour 8 jeunes

TRANSPORT

Les moyens de transport principaux sont le car et le train. Tu seras pris(e) en charge et
accompagné(e) par l'un des animateurs jusqu'a l'une des villes de rassemblement puis
jusqu'a ton centre de vacances. Si tu le souhaites, il est également possible de venir sur le
centre par tes propres moyens (parents, responsables Iégaux...).

HEBERGEMENT

Tu logeras a Ancelle, dans un chalet idéalement situé pour la pratique de sports d'hiver
puisque tu auras seulement 5min de trajet a faire a pied jusqu'au domaine skiable. Tu
dormiras en chambre de 2 a 8 lits et les sanitaires sont collectifs. Le centre dispose de 134
chambres, 3 salles d'activités, un terrain de sport et un parc aboré. Sur le font de neige, un
local a skis sera réservé pour le groupe afin de faciliter le stockage du matériel de sports
d'hiver.
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a partir de 988.00 € /jeune

Du 16/02/2025 au 01/03/2025

Ages:de6al2ans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : Jeunesse et Sports

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

05260 ANCELLE
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DOCUMENTS OBLIGATOIRES

NS oLt =Ta e [l a [ =R M = Ne REV G EVAAWE L es documents vous seront envoyés par

mail une fois le ler paiement recgu.
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LE CENTRE D'ACCUEIL

Chalet a Ancelle

Depuis toujours, la charmante station familiale d’Ancelle combine tous les ingrédients d’'un séjour a la montagne réussi. La recette ? Son emplacement,
tout d’abord. Perché sur un plateau baigné de soleil et abrité du vent, ce village en pleine nature t'offre un lieu de vie digne d'une carte postale d’hiver. De
nombreuses activités y sont praticables telles que le ski, la randonnée, le ski de fond, le ski-joéring, sessions de chiens de traineaux ou encore les raquettes,
en fonction de la colonie de vacances a laquelle tu souhaites participer.

LA REGION

Le village de montagne Ancelle, 1340m d'altitude, est situé en région Provence-Alpes-Cote d'Azur. Ce village-station familial s'est développé dans un
environnement hors du commun, entre montagnes et horizon. La station de ski d’Ancelle, c’est 15 pistes pour 26 km de ski alpin, 2 télésieges et 11
téléskis, 1 Stade de slalom, 1 snowpark et 1 jardin des neiges.

A moins de 20km de Gap et a une centaine de Grenoble, ce petit paradis naturel séduit chaque hiver beaucoup de touriste y séjournant pour se détendre
et/ou passer des vacances plus actives sur les pistes.

La région Provence-Alpes-Cote d'Azur est baignée au sud par la mer Méditerranée et est limitrophe aux régions italiennes (Ligurie et Piémont) a I'est. Deux
climats se distinguent particulierement au sein de cette région : le climat méditerranéen au littoral et le climat montagnard, de plus en plus froid en fonction
de l'altitude. Les hivers sont froids et neigeux en montagnes, mais doux sur le littoral, notamment sur la cote d'Azur... Cette région aux forts contrastes
trouve sa beauté dans sa grande diversité de paysages.
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PREMIERE NEIGE

Date de départ

Ville de départ
AIX-EN-PROVENCE
AIX-EN-PROVENCE
ANGERS
BORDEAUX

LILLE

LYON

MARSEILLE
MONTPELLIER
MONTPELLIER
NANTES

PARIS

PARIS

RENNES

SUR PLACE

SUR PLACE

TOULOUSE

TOULOUSE

Durée

Transport de départ
CAR

TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

Tarif

Tarif
44.00 €
51.50 €
137.50 €
161.00 €
12150 €
88.00 €
51.50 €
77.00 €
77.00 €
154.50 €
85.00 €
85.00 €
154.50 €

0.00 €

0.00 €

91.50 €

91.50 €
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Ville de retour
AIX-EN-PROVENCE
AIX-EN-PROVENCE
ANGERS
BORDEAUX

LILLE

LYON

MARSEILLE
MONTPELLIER
MONTPELLIER
NANTES

PARIS

PARIS

RENNES

SUR PLACE

SUR PLACE

TOULOUSE

TOULOUSE

Transport de retour
CAR

TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

Tarif
44.00 €
51.50 €
137.50 €
161.00 €
121.50 €
88.00 €
51.50 €
77.00 €
77.00 €
15450 €
85.00 €
85.00 €
154.50 €

0.00 €

0.00 €

91.50 €

91.50 €

Page 5/5


http://www.tcpdf.org

